ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2020 года	№ 110_
---------------------	---------------

г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 ноября 2017 года № 305

«О совершенствовании механизма государственного регулирования цен на наиболее востребованные лекарственные препараты и изделия медицинского назначения первой необходимости»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 1 статьи 76-5 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьей 3, подпунктом «б» пункта 1 статьи 13, подпунктом «г» статьи 14, статьей 25 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Правительство Приднестровской Молдавской Республики п о с т а н о в л я е т:

- 1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 ноября 2017 года № 305 «О совершенствовании механизма государственного регулирования цен на наиболее востребованные лекарственные препараты и изделия медицинского назначения первой необходимости» (САЗ 17-46) с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 сентября 2018 года № 329 (САЗ 18-39), от 30 сентября 2019 года № 358 (САЗ 19-38), следующие изменение и дополнение:
- а) пункт 3 Приложения № 2 к Постановлению дополнить частями третьей-пятой следующего содержания:
- «В случае отсутствия в течение 6 (шести) последних месяцев текущего календарного года поставок (импорта) по соответствующему лекарственному препарату, изделию медицинского назначения у всех субъектов ценообразования, осуществляющих импорт на территорию Приднестровской Молдавской Республики и оптовую реализацию медико-фармацевтической продукции, орган государственного регулирования цен и тарифов вправе запросить информацию о предварительной стоимости (цене приобретения)

лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения, вошедших в Перечень, у субъектов ценообразования, осуществляющих импорт на территорию Приднестровской Молдавской Республики и оптовую реализацию медико-фармацевтической продукции, занимающих наибольшую долю в структуре импорта медико-фармацевтической продукции.

Организация, занимающая наибольшую долю в структуре импорта медико-фармацевтической продукции территорию Приднестровской на Молдавской Республики, организация, объем импорта медикофармацевтической продукции которой (в денежном выражении за прошедший календарный период) по данным исполнительного органа государственной власти, осуществляющего непосредственное руководство таможенным делом в Приднестровской Молдавской Республике, занимает наибольший удельный медико-фармацевтической общем объеме импорта продукции вес на территорию Приднестровской Молдавской Республики.

Предварительная стоимость (цена приобретения) лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения, вошедших в Перечень, — цена приобретения, сформированная субъектом ценообразования, осуществляющим импорт на территорию Приднестровской Молдавской Республики и оптовую реализацию медико-фармацевтической продукции, согласно форме, определенной Приложением № 2 к настоящему Порядку, с учетом информации, представленной поставщиком-нерезидентом (заводом-изготовителем, торговым представителем завода-изготовителя и другими) за пределами республики»;

- б) пункт 4 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:
- «4. На основании информации, предусмотренной в пункте 3 настоящего Положения, орган государственного регулирования цен и тарифов определяет цену приобретения соответствующих лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения.

Фиксированную оптовую цену на лекарственный препарат (изделие медицинского назначения), вошедший в Перечень, орган государственного регулирования цен и тарифов определяет с применением торговой надбавки 10 (десять) процентов к цене приобретения.

Фиксированную розничную цену на лекарственный препарат (изделие медицинского назначения), вошедший в Перечень, орган государственного регулирования цен и тарифов определяет с применением торговой надбавки 15 (пятнадцать) процентов к оптовой цене».

2. Настоящее Постановление ветупает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПРАВИТЕЛЬСТВА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ